
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI, PATRIM. E ATTIV.PROD

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2489 DEL 18-12-2019

N. SETTORE 683 DEL 18-12-2019

Oggetto:

Piano di Azione e Coesione (Programma operativo Complementare 2014
2020) Asse 8 "Promozione dell'occupazione e dell'inclusione sociale (OT8
OT9). Cantieri di lavoro da istituire ai sensi della L.r. 3/2016. art. 5, comma 2.
Nomina istruttore di cantiere.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Stefano Imbesi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2489 del 18-12-2019
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI, PATRIM. E ATTIV.PROD

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Piano di Azione e Coesione (Programma operativo Complementare 2014
2020) Asse 8 "Promozione dell'occupazione e dell'inclusione sociale (OT8
OT9). Cantieri di lavoro da istituire ai sensi della L.r. 3/2016. art. 5, comma 2.
Nomina istruttore di cantiere.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
che con  D.D.G. . 9483 del 09.08.2018 è stato emanato l’Avviso pubblico n. 2/2018 per il-
finanziamento dei cantieri di lavoro per disoccupati da istituire ai sensi dell’art. 15 comma II
della L.r. 17 marzo 2018 n. 3;
che con Decreto Assessore Regionale n. 2286 del 18.07.2019 notificato a questo Comune in data-
03.10.2019 è stato autorizzato il cantiere di lavoro n. 112/ME –  CUP:  H52H18000340002   -
C.I.P. n. PAC- POC 1420/8/8_9/CLC/112/ME relativo alla realizzazione dei lavori di
“manutenzione straordinaria dei marciapiedi della via Risorgimento lato Ovest tratto compreso
tra la via E. Cosenz e Via Tre Monti” –  per n. 15 lavoratori e per la durata di giorni 72 per un
importo complessivo di € 109.709,44;
che con Decreto Assessore Regionale n. 2287 del 18.07.2019 notificato a questo Comune in data-
03.10.2019 è stato autorizzato il cantiere di lavoro n. 113/ME CUP –  H52H18000350002- CIP n.
PAC- POC 1420/8/8_9/CLC/113/ME relativo alla realizzazione dei “Lavori di manutenzione
straordinaria di tratti di marciapiede delle vie Policastrelli e Libertà” - per n. 15 lavoratori e per la
durata di giorni 76 per un importo complessivo di di € 120.668,69;
che  i progetti dei suddetti cantieri prevedono la presenza di “istruttori”;-
che detti istruttori, nel numero autorizzato nei relativi decreti di finanziamento, devono essere-
selezionati direttamente dal Comune;
che per potere procedere alla selezione di istruttori è stato predisposto un avviso di selezione-
pubblica, per titoli, per la formulazione di una specifica graduatoria;
che il suddetto avviso pubblico è stato approvato con determinazione dirigenziale n. 532 del-
23/10/2019,  5° Settore;
che l’avviso di selezione pubblica   è stato pubblicato:-
all’Albo Pretorio del Comune, in copia integrale;a)
sul sito internet del Comune di Milazzo amministrazione trasparente bandi in corso;b)

VISTO il verbale di selezione pubblica redatto, in data 05 dicembre 2019;

RITENUTO doversi procedere alla formalizzazione delle nomine degli istruttori dei cantieri  in
argomento secondo le procedure delineate in particolare dall’art. 13 dell’Avviso 2/2018 rubricato
“Direttore ed Istruttore del Cantiere” che disciplina le modalità operative al fine di pervenire alla nomina

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2489 del 18-12-2019
Pag. 2 di 4



del Direttore e dell’Istruttore del cantiere;

VISTE le leggi regionali:
- 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge
  08.06.1990, n. 142;
- 07.09.1998, n. 23;
- 23.12.2000, n. 30;

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;

VISTO IL Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 N.13;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 come di recente modificato ad opera del D.lgs. 19
aprile 2017 n.56 ;

VISTA la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo
n.50/2016;

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R.
n.207/2010 per le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs.n.50/2016;

VISTO il vigente statuto comunale;

P R O P O N E

Di conferire l’incarico di istruttore del cantiere  regionale di lavoro per operai disoccupati n.1.
113/ME CUP –  H52H18000350002- CIP n. PAC- POC 1420/8/8_9/CLC/113/ME relativo alla
realizzazione dei “Lavori di manutenzione straordinaria di tratti di marciapiede delle vie
Policastrelli e Libertà” al Dr. Cambria Giuseppe nato a Milazzo il 19/10/1980 residente a Milazzo
via G. Matteotti n. 29 cod. fisc. CMBGPP80R19F206L partita Iva 03132520838;

Di conferire l’incarico di istruttore del cantiere  regionale di lavoro per operai disoccupati n.2.
112/ME –  CUP:  H52H18000340002   -    C.I.P. n. PAC- POC 1420/8/8_9/CLC/112/ME relativo
alla realizzazione dei lavori di “manutenzione straordinaria dei marciapiedi della via Risorgimento
lato Ovest tratto compreso tra la via E. Cosenz e Via Tre Monti” all’ing. Dr. Riggio Gabriele
Giuseppe nato a Catania il  07/07/1983, residente a Ramacca (CT) in via Etna n. 78, cod. fisc.
RGG GRL83L07C351H;

Di dare atto che gli incarichi dovranno essere espletati nel pieno rispetto delle procedure indicate3.
nelle  norme di finanziamento,  nel   “Manuale  pratico per la gestione dei Cantieri di lavoro per
disoccupati” emanato dal Dipartimento regionale del Lavoro dell’Assessorato regionale della
Famiglia, delle Politiche sociali e del Lavoro e nell’avviso pubblico del 4.2.2011;

Di notificare,  dopo la citata  ratifica,  copia del presente provvedimento agli interessati.4.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefano Imbesi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2489 del 18-12-2019
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2489 del 18-12-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 18-12-2019.

N. Reg. Albo: 4871

Milazzo, lì 18-12-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2489 del 18-12-2019
Pag. 4 di 4


